

یحیی به یک دلیل تا پایان قراردادش می ماند

کادرفنی قرمزها سخت پیگیر ترکیب مدنظر کاسترو



محمد رضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در ادامه روند آماده سازی خود روز گذشته در یک بازی تدارکاتی یک-به یک با پایان برسراند. این مسابقه به سرخپوشان کمک کرد که در فیفادی از شرایط مسابقه خارج نشده و در فرم مطلوب خود را آماده بازی با النصر کنند. در شرایط فعلی آنچه بیش از هر چیز فکر مربیان پرسپولیس را مشغول کرده ترکیبی است که النصر می خواهد در بازی ششم آذرمه به میدان بیاید. این تیم که صعودش به مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان قطعی شده سه روز بعد از بازی با پرسپولیس باید دربی عربستان را با الهلال برگزار کند. در همین راستا نیز رسانه های عربستانی این روزها صحبت از این می کنند که النصر می خواهد با تیم دومش به مصاف پرسپولیس بیاید. خبری بسیار امیدوارکننده برای یحیی گل محمدی و شاگردانش که بسیار جدی پیگیر اخبار مربوط به ترکیب مدنظر لوتیس کاسترو در بازی ششم آذر هستند. در تمرین سرخپوشان صحبت از این است که کاسترو در نظر دارد دو بازیکنان خارجی که در سفر به تهران همراه با النصر نبودند را در مصاف با آنها به میدان بفرستد. تالیسکا، یکی از ستاره های خارجی النصر بود که از لیست بازی رفت خط خورد و احتمالاً در بازی برگشت یکی از نفرت اصلی خواهد بود. برای پرسپولیس ها آنچه اهمیت دارد این است که کاسترو به رونالدو، مانه و مارسلو پروویچ در بازی برگشت دو تیم استراحت دهد که با توجه به حساسیت بالای بازی النصر و الهلال امکان آن کم نیست. نکته قابل توجه اینکه آمریکا لاپورت بهترین مدافع النصر هم فعلا مصدوم است و بسیار بعید است که کاسترو بخواهد او را در بازی با پرسپولیس حتی در صورت بهبودی نسبی به میدان بفرستد.

گل محمدی در مورد نبیل ریسک نکرد

دیدار دوستانه دیروز پرسپولیس و نساجی با توجه به افزایش شدت باران تهران یک ساعت زودتر برگزار شد. البته هر چه از این مسابقه گذشت بارش باران شدیدتر شد، اما با این حال بازی تا آخر ادامه پیدا کرد. یحیی در این مسابقه تقریباً از تمامی نفرتاش در غیاب ملی پوشان و وحید امیری مصدوم استفاده کرد و فقط در مورد نبیل باهوویی ریسک نکرد. در هر صورت در این اوضاع نه چندان خوب پرسپولیس، نبیل به بازیکن مهمی برای پرسپولیس تبدیل شده است، چون از ناحیه همسترینگ تازه بهبود پیدا کرده و یحیی به توصیه کادر پزشکی به این بازیکن بازی نداد تا آماداً ماجرا تشدید مصدومیت وحید امیری در بازی برگشت با استقلال تاجیکستان تکرار شود. البته نبیل هیچ مشکلی برای همراهی سرخپوشان در مصاف با النصر در عربستان ندارد.

اصولی ها نتیجه را واگذار کردند!

پرسپولیس در بازی با نساجی بازی را با ترکیب اصلی شروع کرد و با وجود اینکه هر دو هافبک دفاعی این تیم در ترکیب اصلی بودند (سرلک و ریگی) سرخپوشان یک گل زود هنگام در دقیقه هفت بازی دریافت کردند و تلاش های آنها برای زدن گل تساوی نتیجه نداد. اما بعد از اینکه یحیی پنج شش بازیکن جوان تیمش را به جای بازیکنان اصلی راهی میدان کرد، توسط محمد مهدی احمدی مدافع چپ پایش روی ریباند که از روی شوت امیررضا شیخی رود به گل تساوی دست یافت، البته نساجی هم در این دقیق با اکثر بازیکنان ذخیره اش بازی می کرد.

احتمال تغییر برنامه سفر عربستان

پرسپولیس طبق برنامه قرار است صبح روز جمعه پیش روزهای عربستان شود.

خواسته یحیی این بوده که سرخپوشان قبل از مصاف با النصر سه جلسه تمرین داشته باشد. در این برنامه همچنین سفر به جدّه و زیارت خانه خدا هم گنجانده شده بود که به احتمال زیاد منتفی شود. از قرار معلوم مدیران باشگاه پرسپولیس بعد از اینکه متوجه شدند آکر قرار باشد از ریاض به جدّه بروند باید هزینه زیادی را برای سفر هوایی متقبل شوند و از این رو احتمالاً سرخپوشان چند ساعت بعد از مسابقه با النصر یا فردای این بازی به تهران برگردند. البته مربیان پرسپولیس تاکید کرده اند که زمان رفت و برگشت آنها بامداد یا نیمه شب نباشد تا ساعت خواب بازیکنان به هم نریزد. اتفاقی که در سفر رفت و برگشت به تاجیکستان رخ داد و باعث اعتراض شدید بازیکنان به برنامه ریزی غلط باشگاه شد.

بوی تغییر مدیرعامل قرمزها می آید!

این روزها در باشگاه پرسپولیس بیش از هر زمان دیگری صحبت از تغییر مدیرعامل به گوش می رسد. عملکرد رضا درویش در چند ماه اخیر با گاف های زیادی همراه بوده که آخرین آن جریمه اعضای تیمش با وجود مخالفت برخی اعضا هیات مدیره بوده است. اتفاقی که باعث شد شکاف عمیقی بین بازیکنان و مربیان تیم پرسپولیس با مدیریت این باشگاه ایجاد شده و بیانه بی سابقه ای هم از سوی سرخپوشان علیه ضعف های مدیریتی درویش صادر شود. بیانه ای که هیچ واکنشی از سوی او را به همراه نداشت اما در عوض یکی از مربیان تیم های پایه پرسپولیس به خاطر یک استوری انتقادی از درویش به خاطر ضعف در تیم بستن، توسط این مدیر از حضور در تمرینات تیمش منع و به کمیته انضباطی باشگاه احضار شد. در این مورد از وزارت ورزش هم پیگیر ماجرا شدیم و با خبر شدیم که وزیر ورزش هم اصلاً از عملکرد درویش رضایت ندارد و به دنبال یک گزینه مناسب برای جانشینی او است؛ هر چند بدهی سنگینی که درویش در پرسپولیس بر جای گذاشته باعث شده هر مدیری حاضر به جانشینی او نباشد. این باشگاه در حال حاضر نزدیک به سه میلیون دلار بدهی بانکی



یک مقام آگاه در کارگروه نظارت بر سقف بودجه در گفت وگو با «فرهیختگان»: جزئیات پرونده استقلال با ۲ باشگاهی که جریمه شدند تفاوت داشت

گمانه زنی ها درباره ایرادات به استقلال نزدیک به واقعیت است

ادعاها درباره هوادار متمول پرسپولیس را هم کسی نتوانست ثابت کند



محمد رضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

یک مقام آگاه در کارگروه نظارت بر سقف بودجه و قراردادهای لیگ برتر فوتبال در گفت وگو با «فرهیختگان» درباره اینکه آیا سرانجام پرونده استقلال به کمیته انضباطی ارسال شده است یا خیر اظهار داشت: «ایرادهایی که درخصوص استقلال اعلام شده تقریباً همه گمانه زنی بوده که البته بیشتر آنها درست و نزدیک به واقعیت بوده است. در هر صورت برای باشگاه استقلال پرونده های تشکیل شده و عصر امروز نیز به کمیته انضباطی ارسال شده است. ما از طریق سیستم اتوماسیون اداری این پرونده را ثبت کردیم و شماره ثبت آن هم موجود است. این پرونده به صورت مستقیم برای آقای حسن زاده ارسال شده و ممکن است ایشان هنوز هم آن را باز نکرده باشد. به همین دلیل است اگر سایر اعضای این کمیته از ابلاغ پرونده بی خبر باشند.»

وی درباره اینکه تا چه اندازه شباهت بین پرونده استقلال با دو باشگاه مختلف دیگر وجود داشته و این موضوع می تواند احتمال کسر امتیاز از آبی ها را کاهش بدهد گفت: «درخصوص جزئیات نمی توانم صحبت کرد. ضمن اینکه کمیته انضباطی رای را صادر می کند. بنده و سایر اعضا در این خصوص نه سؤالی از کمیته انضباطی مطرح می کنیم و نه اینکه به خودمان اجازه می دهیم سؤالی بپرسیم. کارگروه گزارش میدهد و اعلام می کند که برخی بندهای دستورالعمل بر اساس شواهد و مدارکی که در دست مان رسیده رعایت نشده است. ادله باشگاه ذریبط را اخذ کرده و سپس برای کمیته انضباطی ارسال میکنیم. قاعده اش این است که کمیته انضباطی هم آنها را بررسی و رای خود را اعلام می کند. در نهایت این کمیته نظر و رای نهایی را می دهد. ما فقط گزارش می دهیم. درخصوص پرسپولیس و سپاهان هم کمیته انضباطی قانع نشده و امتیازات این دو تیم را کسر کرد. کارگروه فقط از دستورالعملی که مصوب شده است صیانت می کند، اگر جایی به این موضوع برخورد کرد که تخلفی صورت گرفته آن را به کمیته انضباطی ارسال می کند و اعلام میدارد چنین مواردی رعایت نشده است.»

این عضو کارگروه در ادامه گفت وگو با «فرهیختگان» درخصوص اینکه چرا برخلاف پرونده دو باشگاه دیگر، بررسی و ارزیابی پرونده باشگاه استقلال مدت زمان بیشتری را طی کرده است، اظهار داشت: «هر

استعلام از برخی نهادها باعث شد تا بررسی پرونده استقلال طول بکشد

و در این خصوص دیگر کمیته انضباطی تصمیم گیرنده خواهد بود. کمیته انضباطی عادلانه کار می کند و به این قضایا نگاه رنگی ندارد. پنج قاضی کاردرست در این کمیته هستند که می دانیم با وجودان عمل می کنند. برای ما هم تیم ها با هم فرقی ندارند و دیدید که پرونده سه باشگاه دیگر را هم برای کمیته انضباطی فرستادیم.»



چیزی شرایط خاص خودش را دارد. وقتی با ماشین حساب رقم شش یا هفت بازیکن یک باشگاه را جمع می زنید و میشود ۳۲۰ میلیارد تومان دیگر نیازی به بررسی بیشتر نیست. در واقع یک ماشین حساب تکلیف را روشن می کند و این کار سختی نیست؛ یا اگر تیمی سقف را رد کرده و می خواهند آن را اصلاح کنند و می گویند نمی شود چون قرارداد بسته ایم؛ این موارد شفاف و روشن هستند و خیلی جای بحث ندارد اما در استقلال یک سری موارد بر اساس ابهاماتی بود که ما برای آنها مدارک نداشتیم. در این خصوص یک نهاد نظارتی برخی موارد را مطرح کرده بود که باید آن را به صورت مکتوب به ما گزارش می داد و یا ما باید استعلاماتی را از برخی نهادها می گرفتیم. ما که روح مان هم خبردار نبود که مثلاً با مربی این تیم قرارداد داخلی امضا شده است، باید مدارک را بررسی می کردیم. چون آنجا یک شرکت دولتی هست، یک نهاد نظارتی گزارش داده که اینها چنین کاری را کرده اند. تا وقتی پاسخ استعلام از سازمان بازرسی نمی آمد نمی شد تعیین تکلیف کرد. مثلاً درباره پرسپولیس هم که می گفتند هوادار متمول به این باشگاه کمک کرده است، اما کسی نتوانست آن را ثابت کند و مدرکی بیاورد. اما باید یکسری اسناد و مدارک که درباره استقلال ارائه می شدند، تأیید می شد. ورود این نهاد جهت گزارش نهایی باعث شد پرونده استقلال زمانبر شود.»

وی افزود: «با به طور مثال پولی به حساب این مربی واریز شده در حالی که قراردادی از وی در سازمان لیگ ثبت نشده است و ما هم نمی توانستیم حساب بانکی کسی را رصد کنیم، به همین دلیل پرونده این باشگاه زمان برد که این نهاد که اختیار داشت، مکتابه لازم را یا بانک کرده و مجوز مقام قضایی را بگیرد. با مثلاً اطلاعاتی داده بودند که رقم رضایتنامه خالدآبادی ۹ میلیارد تومان است که در این خصوص هم مدرک خواستیم که یک سری مدارک به ما دادند و ما براساس آن نامه نگاری هایی را انجام دادیم. بنابراین برای تخلفات صورت گرفته در پرونده استقلال به دنبال تأیید این نهاد نظارتی که یکی از آنها سازمان بازرسی است، بودیم. البته ما اول از خود استعلامی ها سوال کردیم و طول کشید تا ابهامات ما را پاسخ بدهند. بعد هم ادعاهای این باشگاه را به نهادهای نظارتی دادیم که آنها هم طول کشید تا پاسخ ما را بدهند و چون استعلامات زمان بر هستند این امر بیشتر از سایر پرونده های دیگر طول کشید. بنابراین ورود این نهاد جهت گزارش نهایی باعث شد پرونده استقلالی ها به طول بینجامد. آنها هم گزارش خود را دادند

گزینه های اینتربرای تقویت در زمستان مشخص شدند

طارمی و ۲ بازیکن وستهام و نابولی

رسانه های ایتالیایی همچنان پیگیر اخبار مربوط به انتقال مهدی طارمی به لیگ این کشور هستند و هر روز جزئیات جدیدی از احتمال حضور ستاره تیم ملی ایران در اینترمیلان منتشر می کنند. حتی خبرنگاران معروف حوزه نقل و انتقالات در اروپا هم معتقدند طارمی فاصله زیادی تا پیوستن به اینتر ندارد و حتی پیشنهاد اولیه اینتری ها به باشگاه پورتو ارسال و مورد قبول این تیم پرتغالی قرار گرفته است. بدون شک اینکه قرارداد این مهاجم ایرانی در انتهای فصل به پایان می رسد و می تواند بدون پرداخت هیچ پولی از پورتو جدا شود در روند این پرونده تأثیر زیادی خواهد داشت. البته برخی رسانه های ایتالیایی معتقدند اینتر فقط طارمی را مدنظر ندارد و چند گزینه دیگر نیز در رادار این تیم هستند که ممکن است در همین ژانویه برای خرید آنها دست به کار شوند. سایت «سپر اینتر» در اینباره می نویسد: «بر اساس اخبار و شنیده هایی که وجود دارد گفته می شود اینترمیلان برای تقویت خود در زمستان چهار گزینه را مدنظر دارد که همگی در انتهای فصل قراردادشان به پایان می رسد و بازیکن آزاد خواهند شد. از جمله مهمترین این گزینه ها می توان به مهدی طارمی و توماس سوچک اشاره کرد. به پی موراتا، مدیر اینتر به دقت مشغول بررسی گزینه های پیش رو است تا بهترین مورد را برای خط حمله این تیم انتخاب کند. غول سری A در سال های اخیر بازیکنان موتری همچون مارکوس تورام و هاگان چالاهان اوغلو را به عنوان بازیکن آزاد به خدمت گرفته است و در این زمینه سابقه مناسبی دارد. به همین دلیل آنها تمایل دارند به جای هزینه هنگفت برای خرید بازیکن در خط حمله، به سراغ گزینه های ارزان تر و در دسترس تر بروند. گفته می شود آنها چهار بازیکن را در لیست نهایی خود قرار داده اند. نفر اول این فهرست مهدی طارمی است. مهاجم ۳۱ ساله پورتو که همین تابستان قبل هم جزء گزینه های نارتزوری بود. البته در نهایت این انتقال نهایی نشد تا اینتر مارکو آرتا توپچ را بخرد. با این حال این مهاجم ایرانی هنوز در سبد خرید اینتر قرار دارد و نزدیکانش خبر می دهند که او بازی در سری A را به لیگ برتر جزیره ترجیح می دهد به همین دلیل هیچ بعید نیست او را به زودی در اینتر ببینیم. توماس سوچک، هافبک اهل جمهوری چک وستهام دیگر بازیکنی است که سیمونه اینزاگی برای تقویت خط حمله تیمش مدنظر دارد. پیوتر زلیسکی از نابولی هم که قراردادش در انتهای فصل به پایان می رسد دیگر گزینه اینتر است و در نهایت اینزاگی به خرید تیاگو جالو، مدافع سابق میلان نیز علاقه مند است که این روزها در لیل عضویت دارد.»

شاید گل محمدی نام مصدومان را از لیست خارج نکند

اختلافی که دامنگیر پرسپولیس می شود

پرسپولیس در حال حاضر دو بازیکن مصدوم در اردوی خود دارد که حداقل شش تا هفت ماه دیگر شرایط بازی کردن نخواهند داشت. مرتضی پورعلی گنجی و یاسین سلمانی از جمله این بازیکنان هستند که ممکن است یحیی گل محمدی نخواهد برای آنها در تعطیلات نیم فصل جایگزین بیاورد. در این مورد باخبر شدیم که سرمربی سرخپوشان تا الان تصمیمی برای خارج کردن نام این نفرت از لیست تیمش ندارد و حتی ممکن است در نیم فصل بخواهد قرارداد آنها تمدید شود. واقعیت امر این است که یحیی به هر دو بازیکن اعتقاد دارد و اگر قرار باشد نام آنها را از لیست خارج کند آن وقت هر دو بازیکن در تابستان بازیکن آزاد خواهند شد و پرسپولیس باید برای تمدید قرارداد با آنها مذاکرات جدیدی را آغاز کند. از این جهت که قرارداد هر دو بازیکن با پرسپولیس تا پایان فصل جاری است. در همین راستا امکان اینکه یحیی از مدیران باشگاهش بخواهد که در زمستان قرارداد این دو بازیکن و برخی دیگر از ستاره های پرسپولیس که قراردادشان تا پایان این فصل است، تمدید شود وجود دارد؛ هر چند در شرایط فعلی یحیی با درویش شدیداً به اختلاف خورده و این مسئله می تواند در خیلی از برنامه های یحیی در زمستان تداخل به وجود بیاورد. مگر اینکه تا آن زمان تغییر مدیرعامل را در باشگاه پرسپولیس شاهد باشیم.

تفاوت جالب قانون در لیگ برتر لالیگا

سکوت آیین نامه جدید

در مورد بازیکنان مصدوم

هوشنگ نصیرزاده به عنوان یکی از اعضای سابق کارگروه نظارت بر سقف قراردادهای باشگاه ها در گفت وگویی اخیرش با «فرهیختگان» پاسخ عجیبی به یک سوال داد. او در واکنش به این سوال که اگر باشگاهی در نیم فصل بازیکن مصدومی در اردوی خود داشته باشد و چون نمی تواند تا پایان فصل از او استفاده کند نامش را از لیست خارج کند، آیا می تواند جای او را بازیکن بگیرد یا نه، گفت: «چنانچه سقف قرارداد این باشگاه پر نشده باشد، بله، می تواند اما اگر این باشگاه سقفش پر باشد باید بازیکن مصدومش توافق کند کمتر از رقم قراردادش دریافت کند و مبلغ کسر شده از سقف باشگاه کم می شود تا بر اساس آن این باشگاه بتواند با این مبلغ بازیکن جدید بگیرد.» اما روز گذشته در همین راستا خبری را در رسانه های اسپانیایی در واکنش به مصدومیت گایو خواندیم. خبر در این مورد بود که باشگاه بارسلونا به خاطر رعایت فیرلی مالی در نیم فصل نمی تواند بازیکن جدیدی به لیستش اضافه کند اما چون گایو مصدوم شده و بیش از چهار ماه دور از میدان خواهد بود طبق قوانین سازمان لیگ اسپانیا این باشگاه می تواند ۸۰ درصد رقم قرارداد این بازیکن مصدوم، بازیکن جدید به خدمت بگیرد. موردی که نشان می دهد قوانین در لالیگا چقدر حرفه ای و کامل است. اما آیین نامه سازمان لیگ هیچ بندی در مورد بازیکنان مصدوم باشگاه ها ندارد و همه چیز به رعایت سقف قراردادها خلاصه شده است. خیلی واضح و روشن است که بازیکن مصدوم حاضر نمی شود دستمزدش را به خاطر سقف قرارداد باشگاهش کم کند و پاسخی که نصیرزاده در مورد سوال اشاره شده دارد نشان می دهد که در آیین نامه تنظیم شده به خیلی موارد حتی ذکر هم نشده است؛ هر چند پیش از این بارها مربیان و مدیران لیگ برتری بر این نکته تأکید داشته اند که آیین نامه سازمان لیگ برگ از ایراد و ابهام است و جالب اینکه این آیین نامه توسط افرادی لحاظ شده که مدعی اند بر قوانین فیفا اشراف کامل دارند! به نظر می آید در مورد بازیکنان مصدوم، باشگاه ها باید از کارگروه نظارت بر سقف قرارداد باشگاه ها بخواهند بندی را اضافه کند و یا حداقل مشخص کند که تکلیف باشگاه هایی که قصد خروج نام بازیکن مصدومی را از لیست دارند، چیست.